
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  08 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 281

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 254/2018) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 257/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 260/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 261/2018) ............................................................................ 8
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018) ........................................................ 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018) ........................................................ 12



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 254/2018)

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

Xique-Xique - BA, 06 de julho de 2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 291/2018 Contrato: 254/2018.  Contratante: Município de 

Xique-Xique - BA. Credenciado: MANOEL NUNES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 

14.657.558/0001-59. Objeto: Fornecimento de refeições para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. Vigência: 06/07/2018 a 31/12/2018. 

Valor Unitário: 

 
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 02 / 02 / 06 / 06 / 07 / 07 / 07 / 07 / 08 / 08 / 08 / 08 / 09 / 
09 / 10 / 10 / 11 / 11 / 12 / 12 / 13 / 13. UNIDADE: 201 / 201 / 601 / 601 / 701 / 701 / 701 / 
701 / 801 / 801 / 802 / 802 / 901 / 901 / 1001 / 1001 / 1101 / 1101 / 1201 / 1201 / 1301 / 
1301. PROJETO ATIVIDADE: 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2013 / 2013 / 2007 / 
2007 / 2039 / 2039 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 
2007. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 /33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA UND DE 
MEDIDA 

QTDE VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 R$ 10.500,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 350 
ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 R$ 10.125,00 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 R$ 8.175,00 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 R$ 20.100,00 

5 
REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 R$ 15.975,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 R$ 13.200,00 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00. FONTE 
DE RECURSO: 00 / 00 / 00 / 00 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 01-19 / 01-19 / 00 / 00 / 00 / 
00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00. Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 
8.666/93. 

 
 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 257/2018)

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

Xique-Xique - BA, 01 de agosto de 2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 291/2018 Contrato: 257/2018.  Contratante: Município de 

Xique-Xique - BA. Credenciado: JOSELITA MUNIZ DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 

03.792.369/0001-72. Objeto: Fornecimento de refeições para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. Vigência: 01/08/2018 a 31/12/2018. 

Valor Unitário: 

 
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 02 / 02 / 06 / 06 / 07 / 07 / 07 / 07 / 08 / 08 / 08 / 08 / 09 / 
09 / 10 / 10 / 11 / 11 / 12 / 12 / 13 / 13. UNIDADE: 201 / 201 / 601 / 601 / 701 / 701 / 701 / 
701 / 801 / 801 / 802 / 802 / 901 / 901 / 1001 / 1001 / 1101 / 1101 / 1201 / 1201 / 1301 / 
1301. PROJETO ATIVIDADE: 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2013 / 2013 / 2007 / 
2007 / 2039 / 2039 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 
2007. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 /33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA UND DE 
MEDIDA 

QTDE VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 R$ 10.500,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 R$ 10.125,00 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 R$ 8.175,00 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 R$ 20.100,00 

5 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 R$ 15.975,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 R$ 13.200,00 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00. FONTE 
DE RECURSO: 00 / 00 / 00 / 00 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 01-19 / 01-19 / 00 / 00 / 00 / 
00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00. Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 
8.666/93. 

 
 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 260/2018)

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

Xique-Xique - BA, 20 de julho de 2018. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 291/2018 Contrato 260/2018.  Contratante: Município de 

Xique-Xique - BA. Credenciado: AMELIA ANTUNES DA GAMA 19116187504, inscrita 

no CNPJ nº 27.029.781/0001-01. Objeto: Fornecimento de refeições para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. Vigência: 20/07/2018 a 

31/12/2018. 

Valor Unitário: 

 
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 02 / 02 / 06 / 06 / 07 / 07 / 07 / 07 / 08 / 08 / 08 / 08 / 
09 / 09 / 10 / 10 / 11 / 11 / 12 / 12 / 13 / 13. UNIDADE: 201 / 201 / 601 / 601 / 701 / 701 / 
701 / 701 / 801 / 801 / 802 / 802 / 901 / 901 / 1001 / 1001 / 1101 / 1101 / 1201 / 1201 / 
1301 / 1301. PROJETO ATIVIDADE: 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2013 / 
2013 / 2007 / 2007 / 2039 / 2039 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 
2007 / 2007 / 2007. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA 
UND DE 
MEDIDA QTDE 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 R$ 10.500,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 R$ 10.125,00 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 R$ 8.175,00 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 R$ 20.100,00 

5 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 R$ 15.975,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 R$ 13.200,00 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 /33.90.39.00 / 
33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 
33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 
33.90.36.00. FONTE DE RECURSO: 00 / 00 / 00 / 00 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 01-
19 / 01-19 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00. Fundamentação legal: 
art. 25, caput, da lei 8.666/93. 

 
 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 
 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 261/2018)

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

Xique-Xique - BA, 01 de agosto de 2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 291/2018 Contrato 261/2018.  Contratante: Município de 

Xique-Xique - BA. Credenciado: ANTÔNIO PEIXOTO DE MELO JUNIOR – ME, inscrita no 

CNPJ nº 01.567.710/0001-60. Objeto: Fornecimento de refeições para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. Vigência: 01/08/2018 a 

31/12/2018. 

Valor Unitário: 

 
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 02 / 02 / 06 / 06 / 07 / 07 / 07 / 07 / 08 / 08 / 08 / 08 / 09 / 
09 / 10 / 10 / 11 / 11 / 12 / 12 / 13 / 13. UNIDADE: 201 / 201 / 601 / 601 / 701 / 701 / 701 / 
701 / 801 / 801 / 802 / 802 / 901 / 901 / 1001 / 1001 / 1101 / 1101 / 1201 / 1201 / 1301 / 
1301. PROJETO ATIVIDADE: 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2013 / 2013 / 2007 / 
2007 / 2039 / 2039 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 
2007. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA 
UND DE 
MEDIDA QTDE 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 R$ 10.500,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 R$ 10.125,00 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 R$ 8.175,00 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 R$ 20.100,00 

5 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 R$ 15.975,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 R$ 13.200,00 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 /33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 
33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00 / 33.90.39.00 / 33.90.36.00. FONTE 
DE RECURSO: 00 / 00 / 00 / 00 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 02-14 / 01-19 / 01-19 / 00 / 00 / 00 / 
00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00. Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 
8.666/93. 

 
 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018)

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 291/2018 – CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 
conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E 
HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 006/2018. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser 
contratado:  

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para o fornecimento de refeições para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. 

Favorecido:  JOSELITA MUNIZ DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 03.792.369/0001-72.  
Vigência: 01/08/2018 a 31/12/2018. 
Valor Unitários 

Estimados:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA UND DE 
MEDIDA 

QTDE VALOR 
UNIT 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 

5 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 

Fundamento 
Legal: 

art. 25, caput e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 

 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput 
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 
 
Xique-Xique - BA, 01 de agosto de 2018. 
 

 
 

______________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018)

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 291/2018 – CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 
conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E 
HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 006/2018. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser 
contratado:  

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para o fornecimento de refeições para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. 

Favorecido:  ANTÔNIO PEIXOTO DE MELO JUNIOR – ME, inscrita no CNPJ nº 
01.567.710/0001-60.  

Vigência: 01/08/2018 a 31/12/2018. 
Valor Unitários 

Estimados:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA 
UND DE 
MEDIDA QTDE 

VALOR 
UNIT 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
CARNE DE GADO/BODE/CARNEIRO COM 
UM REFRIGERANTE DE 350 ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 500 R$ 21,00 

2 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
FRANGO COM UM REFRIGERANTE DE 
350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 500 R$ 20,25 

3 
REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE Á BASE DE 
PEIXE NOBRE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350 ML - PARA 1 PESSOA 

UN 300 R$ 27,25 

4 
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX À ESCOLHA 
DO CLIENTE COM UM REFRIGERANTE 
DE 350ML - PARA 1 PESSOA. 

UN 1200 R$ 16,75 

5 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 900 R$ 17,75 

6 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE Á 
ESCOLHA DO CLIENTE COM UM 
REFRIGERANTE DE 350ML - PARA 1 
PESSOA 

UN 600 R$ 22,00 

Fundamento 
Legal: 

art. 25, caput e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 

 



Quarta-feira
08 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 281

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput 
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 
 
 
Xique-Xique - BA, 01 de agosto de 2018. 
 

 
 

______________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 254/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 257/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 260/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 261/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-08-08T17:50:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




